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

O Argumento chega com 
tudo com samba de roda 
da melhor qualidade no 
Salomé Bar, na Lagoa da 
Jansen, todos os domingos, a 
partir das 18h, com o grupo 
Pra Sambar, seguido do 
Argumento, às 20h. 

Samba de Gafi eira

Com o Sambista e 
compositor Eraldo Ébano 
e o Grupo Ponto sem Nó. 
Local: Arapuca Pub Bar 
e Restaurante Temático, 
na Rua 17, Quadra 12, no 
Cohajap. Todas as sextas-
feiras a partir das 20h. 
Informações: 99909-9608 
(Eraldo Ébano).

DIVULGAÇÃO

Workshop para juízes
Um workshop direcionado aos juízes com ênfase no tema fraude em empréstimos consignados deve ser 

realizado assim que for firmada uma parceria entre Poder Judiciário e Fenabam (Federação Nacional dos 
Bancos), que viabilizará, também, a troca de informações, o mapeamento de fraudes e o acionamento do 

Sistema de Segurança estadual e federal para investigar os casos.

Ex-combatentes 
visitam o Fórum

O Fórum Desembargador Sarney Costa recebeu 
na manhã da última sexta-feira (21) a visita ilus-

tre de veteranos da Força Expedicionária Brasilei-
ra (FEB), entre os quais, oito ex-combatentes da 
Segunda Guerra Mundial, como os maranhenses 

Anselmo Alves e Simão Pereira, todos com mais de 
90 anos de idade. Eles participam em São Luís do 
encontro nacional que reúne os veteranos e seus 

familiares. “É uma honra recebermos cidadãos tão 
ilustres e que fizeram a história do nosso país”, disse 
o diretor do fórum, juiz Sebastião Lima Bonfim, ao 

dar as boas-vindas aos veteranos. 

Programação Outubro Rosa

Realizada pelo Hospital Aldenora Bello, a programação 
para o dia 28 de outubro, às 16h, na sede administrativa da 
Fundação Antônio Dino, será o dia de atendimento multi-

profissional gratuito. Dia 29/10 (sábado), 10h às 18h, Shop-
ping Rio Anil; Torneio de Tênis - Torneio solidário onde parte 
da inscrição será para Campanha Outubro Rosa do hospital.

Feijoada Benefi cente

A família Educandário Santo Antônio realiza, dia 
29 de outubro, mais uma edição da tradicional Feijoa-
da Beneficente em sua sede na Avenida Edson Brandão 
– Cutim-Anil ao lado do Supermercado Maciel – a par-
tir das 12h (meio-dia). Atrações: Albert Abrantes, Beto 
Monteiro e o DJ Karkiro. Valor: R$ 10.

Medidas para 
combater fraudes

A corregedora-geral da Justiça, desembargadora 
Anildes Cruz, realizou na última sexta-feira (21) reu-
nião com juízes, advogados e representantes de ins-
tituições bancárias para tratar da crescente deman-

da processual envolvendo empréstimos consignados. 
Os juízes auxiliares da Corregedoria e das coordena-

ções de Planejamento Estratégico do Poder Judiciário 
também participaram do encontro. O conselheiro da 
Ordem dos Advogados do Brasil no Maranhão (OAB-
MA), Walney Abreu, vê com preocupação a alta de-

manda de processos sobre empréstimo consignado e 
sugere medidas preventivas e repressivas, pois, segun-

do ele, a maioria são de direitos inexistentes.
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTU-
NIDADE ÚNICA! Vende 
exc. Casa em cond. De 
alto padrão, reforma-
da e ampliada c/ 200 
m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de 
lazer c/ churr. (privati-
vo). Vende-se c/ móveis 
projetados. Não perca 
tempo! Venha conferir! 
3227-3099 / 9973-4073 
www.bmendesimoveis.
com.br

Quer vender, alugar, 
passar ou trocar? 
Anuncie. É só ligar: (98) 
3212-2087  ou nos envie 
e-mail para: temclas-
sificados@oimparcial.
com.br

ARAÇAGY CA000124 - Ven-
de-se casa duplex no Al-
phaville,  c/1 ste master 
e 2 semi-suítes,coz., dce, 
vagas de garagem VEN-
DA 420.000,00 TR: 99983-
2772 OI / 98223-8422 TIM 
/ 3181-4600 / 2108-2960

ARAÇAGY - AP000140 
Vendo casas em cond. fe-
chado no Freedom Resi-
dence, c/3 qrtos, 113m², 
mais de 10 itens de lazer. 
R$ 279.000,00 Tr: 99983-
2772 OI / 98223-8422 TIM 
/3181-4600/ 2108-2960

ARAÇAGY - Vendo casa 
c/2 qrtos s/1 ste, wc so-
cial, sala, coz.americana, 
churr., lavanderia, qntal e 
garagem p/4 carros R$ 250 
mil TR: 32356687/ 32356477/ 
999712399/ 984487001 www.
ayrtonejulioimoveis.com.br 
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